[image: image1.png]

Новгородская область Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЁДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20.02.2019 № 17
д.Перёдки

О внесении изменений в муниципальную целевую программу
«Обеспечение пожарной безопасности на территории Перёдского сельского поселения на 2017-2019 годы»
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,    постановлением Администрации Перёдского сельского поселения от 22.10.2013 № 103 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных  целевых программ, их формирования и реализации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести изменения в муниципальную целевую программу утвержденную постановление Администрации Перёдского сельского поселения  от 05.12.2016 № 160 «Обеспечение пожарной безопасности на территории Перёдского сельского поселения на 2017-2019 годы».
Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в новой редакции:

6.Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные
бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2017

	56,0

	56,0

	2018

	66,0

	66,0

	2019

	86,0

	86,0

	ВСЕГО

	208,0

	208,0

Изложить пункт 3. мероприятий муниципальной программы в редакции:

	2017
	2018
	2019

	3.
	Задача. Повышение противопожарной защищенности территории сельского поселения

	3.1.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения
	Администрации поселения
	2017-2019
	1.3.1
	бюджет сельского поселения
	56,0
	66,0
	86,0

	3.1.1.
	Организация проведения работ по подготовке собственных, прилегающих, закрепленных и дворовых территорий к пожароопасному периоду
	Администрация поселения, руководители организаций всех форм собственности, органы ТОС, население
	2017-2019
	1.3.1
	-«-
	-
	-
	-

	3.1.2.
	Организация проведения работ по очистке и устройству новых источников наружного противопожарного водоснабжения в населённых пунктах
	Администрация поселения
	2017-2019
	1.3.1
	-«-
	40,0
	50,0
	70,0

	3.1.3.
	Приобретение средств пожаротушения, содержание техники
	Администрация поселения
	2017-2019
	1.3.1
	-«-
	16,0
	16,0
	16,0

	3.2.
	Организация и обеспечение деятельности подразделений добровольной пожарной охраны
	Администрация поселения
	2017-2019
	1.3.1
	-«-
	-
	-
	-

Изложить пункт 3. финансово-экономического обоснования муниципальной программы в редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения
	Финансово-экономическое обоснование мероприятия

	3.
	 Повышение противопожарной защищенности территории сельского поселения

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения
	Администрация Перёдского сельского поселения
	2017-2019 годы
	    Ежегодно расходы на приобретение будут проходить в соответствии с законодательством в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд. Расходы  на организацию обеспечения первичных мер безопасности на территории поселения включают: оплату за расчистку подъездов к пожарным водоемам в зимний период, чистку пожарных водоемов, содержание пожарных мотопомп, содержание автомобиля АРС, приобретение средств пожаротушения.

Общий объем финансирования составляет 208,0 тысяч рублей, в том числе по годам:

2017 год – 56,0 тысяч рублей

2018 год – 66,0 тысяч рублей

2019 год – 86,0 тысяч рублей

  4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          5. Опубликовать постановление  в бюллетене «Официальный вестник Перёдского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.

Глава сельского поселения                                              С.А. Михайлов